




МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава 
организационного комитета, 
состава жюри, мест проведения 
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников на территории 
муниципального образования 
городской округ город Сургут 
в 2018/19 учебном году 

В соответствии с приказ ом  Департамента образования и молодежной 

полит и ки Ханты-Манси й ского автономного округа – Югры от 11.10.2018 № 1388 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников  по каждому общеобразовательному предмету 

на  территории  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в 2018– 2019 

учебном году »,  приказом  департамента образования Администрации города 

 от  16.10.2018 № 12-27-828/18   «Об утверждении порядка проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования городской округ город Сургут в 2018/19 учебном 

году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по проведению 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования городской округ города Сургут в 2018/19 

учебном году  (далее –  муниципальный этап олимпиады)  согласно приложению 

1 к приказу. 
1.2. Сроки и м еста проведения  муниципального   этапа   олимпиады 

согласно приложению 2 к приказу.
1.3. Состав жюри  муниципального   этапа олимпиады согласно 

приложению 3 к приказу.



2.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных  

организаций обеспечить:
2 .1.  Информирование  учащихся   7– 1 1 -х   классов, их родителей (законных 

представителей), общественности  о  местах проведения  муниципального  этапа  

олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету.
2.2. Участие учащихся в муниципальном этапе олимпиады.
2.3.  Организацию и проведение  муниципального  этапа   олимпиады  в 

местах проведения олимпиады согласно приложению 2 к приказу.

2.4. Участие педагогов в качестве членов жюри олимпиады.
3 . Контроль за выполнением приказа  возложить на заместителя 

департамента образования Замятину И.П.

Директор департамента            А.Н. Томазова



2. Бурундукова Елена 
Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 5

3. Гажиу Галина 
Хамзеевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 44

4. Даянова Татьяна 
Дмитриевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 7

5. Кеворкова Оксана 
Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 45

6. Кобякова Елена 
Ильинична

учитель биологии МБОУ СОШ № 26

7. Мерк Татьяна 
Михайловна

учитель биологии МБОУ СОШ № 15

8. Новожилова Ирина 
Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 19

9. Петренко Елена 
Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 3

10. Полякова Ольга 
Ильинична

учитель биологии МБОУ СШ № 9

11. Семерез Ольга 
Борисовна

учитель биологии МБОУ СОШ № 44

12. Чувакова Наталья 
Леонидовна

учитель биологии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея
4. География

1. Председатель:
Курбанова Зимфира 

Хинабиевна
учитель географии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея
2. Жук Татьяна 

Николаевна
учитель географии МБОУ СОШ № 7

3. Кузнецова Татьяна 
Ивановна

учитель географии МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов

4. Малофеева Светлана 
Михайловна

учитель географии МБОУ СОШ № 44

5. Малявко Александр 
Михайлович

учитель географии МБОУ СОШ № 44

6. Махова Оксана 
Викторовна

учитель географии МБОУ гимназии им. Ф.К. Салманова

7. Михайлова Ольга 
Викторовна

учитель географии МБОУ СОШ № 6

8. Николенко Елена 
Анатольевна

учитель географии МБОУ СОШ № 24

9. Ознобихина Нина 
Григорьевна

учитель географии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея
10. Павленко Елена 

Федоровна
учитель географии МБОУ СОШ № 15

11. Полукеева Елена 
Николаевна

учитель географии МБОУ СОШ № 45

12. Финадеева Оксана 
Нурудиновна

учитель географии МБОУ СОШ № 1

5. Информатика и ИКТ
1. Председатель:

Никифоров Николай 
Сергеевич

учитель информатики МБОУ СОШ № 26



2. Ахметов Станислав 
Радиевич

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов

3. Бондур Татьяна 
Георгиевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов

4. Гарус Оксана Юрьевна учитель информатики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова»

5. Кузьминская Оксана 
Михайловна

учитель информатики МБОУ СОШ № 22 им. 

Г.Ф. Пономарева
6. Петрова Татьяна 

Валентиновна
учитель информатики МБОУ СОШ № 44

7. Хибатуллина Гульнара 
Мансуровна

учитель информатики МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея
8. Чурилова Татьяна 

Георгиевна
учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов

6. История
1. Председатель:

Бобейко Татьяна 
Степановна

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова»
2. Амышева Ирина 

Анатольевна
учитель истории, обществознания МБОУ лицея им. 

генерал-майора Хисматулина В.И.
3. Булатов Салават 

Хызырович
учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 3

4. Верещагин Сергей 
Николаевич

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов

5. Гапонов Алексей 
Сергеевич

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 45

6. Доронина Оксана 
Александровна

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7

7. Каминович Лилия 
Александровна

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 26

8. Луц Марина Николаевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 15

9. Панасюк Наталья 
Александровна

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 32

10. Панфилова Евгения 
Алексеевна

учитель истории, обществознания МБОУ лицея № 3

11. Панченко Ольга 
Владимировна

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея
12. Рогова Марина Гельевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №13
13. Сухих Екатерина 

Валерьевна
учитель истории МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

14. Шулаева Анна 
Николаевна

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 44

7. Литература
1. Председатель:

Вандышева Вера 
Витальевна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

2. Азизова Людмила 
Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

3. Аникеева Марина 
Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

4. Балдина Татьяна 
Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19



Протокол № 4 от 30.04.2018 

заседания членов жюри образовательного проекта «Super Coder» среди 

учащихся муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 

департаменту образования, в 2017-2018 учебном году

На заседании присутствовали:

Председатель жюри:

Андроник - директор муниципального автономного

Татьяна Геннадьевна образовательного учреждения

дополнительного образования 

«Технополис»

Члены жюри:

Сёмочкина - методист муниципального автономного

Наталья Александровна образовательного учреждения

дополнительного образования 

«Технополис»

педагог дополнительного образования 

муниципального автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Технополис»

ведущий научный сотрудник 

Политехнического института 

бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры «Сургутский 

государственный университет, кандидат 

технических наук

заместитель директора 

по информационным технологиям 

муниципального автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Технополис»

Никифоров - учитель информатики муниципального

Николай Сергеевич бюджетного общеобразовательного

учреждения средней 

общеобразовательной школы № 26

Кротова

Татьяна Владимировна

Егоров

Александр Алексеевич

Хусайнова 

Зинфира Равильевна



Федоров

Дмитрий Алексеевич

заместитель директора по внеучебной 

и социальной работе со студентами 

Политехнического института 

бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры 

«Сургутский государственный 

университет», кандидат технических 

наук

Зябрев

Игорь Иванович

заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

муниципального автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Технополис»

Сединина

Г алина Анатольевна

педагог дополнительного образования 

муниципального автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Технополис»

Штейникова 

Наталья Александровна

методист муниципального автономного 

учреждения «Информационно

методический центр»

В образовательном проекте «Super Coder» среди учащихся муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования, 

в 2017-2018 учебном году (далее по тексту -  Проект), приняли участие 

109 участников. С соответствии с положением о проведении Проекта в трех 

возрастных категориях определены 9 победителей и призеров конкурсных 

мероприятий Проекта согласно прилагаемому списку.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»  

(МАУ «Информационно-методический центр») 
ул. Декабристов, 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416 

Тел. (факс)52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

  

  
Руководителям  
общеобразовательных  
организаций 
 

 
 

 
 

 
 

 

___________________№__________________  
 

О муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по информатике 

 
Уважаемые руководители! 

 
Информируем, что 24 ноября 2018 года состоится муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по информатике (далее – Олимпиада).  
Места проведения:  
для 7–9 классов – МБОУ СОШ№ 45 (проезд Взлетный, 6); 
для 10 классов – МБОУ СОШ № 27 (проспект Мира, 23); 
для 11классов – МБОУ СОШ № 46 с УИОП (ул. Чехова, 5/2). 
Программа мероприятия: 
- 09.00–09.45 –регистрация участников Олимпиады. 
- 10.00 – начало конкурсных испытаний. 
Перечень документов, необходимых для регистрации участников: 
1. Паспорт/свидетельство о рождении участника олимпиады (для подтверждения 

личности учащегося); 
2. Приказ образовательной организации о сопровождении группы участников 

муниципального этапа олимпиады. 
Обращаем внимание, что участникам Олимпиады необходимо иметь  при себе 

шариковуюручку (паста синего цвета), плитку шоколада, питьевую воду  
(в прозрачной пластиковой бутылке объемом не более 0,3 литра), сменную обувь. 

Для подготовки к олимпиаде направляем требования к проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьниковпо информатике 
в 2018/19 учебном году(приложение 1). 

Просим обеспечить участие учащихся, набравших необходимое количество 
баллов в соответствии с технологической картой, утвержденной приказом 
департамента образования Администрации города от 26.10.2018 № 12 -27-858/18  

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город Сургут в 2018 -2019 

учебном году»,и назначить ответственных за сопровождение учащихся к месту 
проведения Олимпиады и обратно, в период проведения Олимпиады. 

mailto:cro@admsurgut.ru


Приложение 

к письму 

____________№____ 

 

 

График работы членов жюри муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в 2018/19 учебном году 

 
№ 
п/п 

ФИО 
Общеобразовательная 

организация 
Время работы Аудитория  

1 
Хибатуллина Гульнара 

Мансуровна МБОУ СОШ № 45 

(проезд Взлетный, 6) 

 

10:00–13:00 103 

2 Гарус Оксана Юрьевна 10:00–14:00 105 

3 
Никифоров Николай 

Сергеевич 
10:00–14:00 107 

4 
Чурилова Татьяна 

Георгиевна 
МБОУ СОШ № 27 

(проспект Мира, 23) 

10:00–14:00 
209 

5 Бондур Татьяна Георгиевна 10:00–14:00 208 

6 
Петрова Татьяна 
Валентиновна МБОУ СОШ № 46 

с УИОП 

(ул. Чехова, 5/2) 

10:00–14:00 
108 

7 Ахметов Станислав Радиевич 10:00–14:00 108 

8 
Кузьминская Оксана 

Михайловна 

10:00–14:00 
109 

 

 

 







 

П Р И К А З 

 

 «___» ______________ 2018        № _________________ 

 

О проведении турнира 

по информатике «Информ@шка» 

 

В соответствии с планом работы городского методического объединения 

учителей информатики на 2017-2018 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 21 апреля 2018 года турнир по информатике «Информ@шка» 

для учащихся 3-6 классов общеобразовательных организаций, 
подведомственных департаменту образования Администрации города  (далее – 

Турнир). 

2. Утвердить Положение о проведении Турнира согласно приложению  

к приказу. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 

Долженко Ю.Ю., заместителя начальника отдела сопровождения 

профессионального развития педагога. 
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Козачок С.А. 
 

 

Директор                 С.П. 
Гончарова 
 

 

 

 

 

_____________ С.А. Козачок 

 

 

_____________ Ю.Ю. Долженко 
 

 

 

 

Долженко Юлия Юрьевна  

тел. (3462) 52-56-71  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МАУ «Информационно-методический центр»)   



Приложение 1 

к Положению 

 

Состав оргкомитета 

турнира по информатике «Информ@шка»  

для учащихся 3-6 классов общеобразовательных организаций, 
подведомственных департаменту образования Администрации города 

 

1. Гончарова Светлана Петровна, директор муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический центр». 

2. Козачок Светлана Александровна, заместитель директора 

муниципального автономного учреждения «Информационно-

методический центр». 
3. Кучеренко Елена Сергеевна, начальник отдела сопровождения 

профессионального развития педагога муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический центр». 

4. Долженко Юлия Юрьевна, заместитель начальника отдела 

сопровождения профессионального развития педагога муниципального 
автономного учреждения «Информационно-методический центр», 
кандидат педагогических наук. 

5. Никифоров Николай Сергеевич, руководитель городского методического 
объединения учителей информатики, учитель информатики и 
информационно-телекоммуникационных технологий муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 26. 

6. Токаева Альбина Индралиевна, учитель информатики и информационно-

телекоммуникационных технологий муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №18 имени В.Я. Алексеева. 
7. Копылова Александра Николаевна, учитель информатики и 

информационно-телекоммуникационных технологий муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 27. 
8. Курманалеева Руфа Шайхисламовна, учитель информатики и 

информационно-телекоммуникационных технологий муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3. 
9. Мадьяров Наиль Калимуллович, учитель информатики и 

информационно-телекоммуникационных технологий муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицея имени генерал-

майора Хисматулина В.И. 
10. Романова Эльвира Николаевна, учитель информатики и информационно-

телекоммуникационных технологий муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 7. 



ft 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

ДО № 12-27^69/18 
от 29.10.2018 

lllillllllllllllllllllilll 
Об утверждении состава 
организационного комитета, 
состава жюри, мест проведения 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников на территории 
муниципального образования 
городской округ город Сургут 
в 2018/19 з^ебном году 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.10.2018 № 1388 
«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в 2018-2019 
учебном году», приказом департамента образования Администрации города 
от 16.10.2018 № 12-27-828/18 «Об утверждении порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут в 2018/19 учебном 
году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Состав организационного комитета по проведению 

муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ города Сургут в 2018/19 
учебном году (далее — муниципальныйэтап олимпиады) согласно приложению 
1 к приказу. 

1.2. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 
согласно приложению 2 к приказу. 

1.3. Состав жюри муниципального этапа олимпиады согласно 
приложению 3 к приказу. 



2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций обеспечить: 

2.1. Информирование учащихся 7-11-х классов, их родителей (законных 
представителей), общественности о местах проведения муниципального этапа 
олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету. 

2.2. Участие учащихся в муниципальном этапе олимпиады. 
2.3. Организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

местах проведения олимпиады согласно приложению 2 к приказу. 
2.4. Участие педагогов в качестве членов жюри олимпиады. 
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

департамента образования Замятину И.П. 

Директор департамента А.Н. Томазова 



Алексеевна 

2. Бурундукова Елена 

Николаевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

3. Гажиу Галина 

Хамзеевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

4. Даянова Татьяна 

Дмитриевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 7 

5. Кеворкова Оксана 

Николаевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

6. Кобякова Елена 

Ильинична 

учитель биологии МБОУ СОШ № 26 

7. Мерк Татьяна 

Михайловна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

8. Новожилова Ирина 

Николаевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

9. Петренко Елена 

Николаевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 3 

10. Полякова Ольга 

Ильинична 

учитель биологии МБОУ СШ № 9 

11. Семерез Ольга 

Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

12. Чувакова Наталья 

Леонидовна 

учитель биологии МБОУ Сургутского естественно-научного 

лицея 

4. География 

1. Председатель: 

Курбанова Зимфира 

Хинабиевна 

учитель географии МБОУ Сургутского естественно

научного лицея 

2. Жук Татьяна 

Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 7 

3. Кузнецова Татьяна 

Ивановна 

учитель географии МБОУ СОШ № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

4. Малофеева Светлана 

Михайловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 

5. Малявко Александр 

Михайлович 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 

6. Махова Оксана 

Викторовна 

учитель географии МБОУ гимназии им. Ф.К. Салманова 

7. Михайлова Ольга 

Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 6 

8. Николенко Елена 

Анатольевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 24 

9. Ознобихина Нина 

Г ригорьевна 

учитель географии МБОУ Сургутского естественно-

ночного лицея 

10. Павленко Елена 

Федоровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 15 

И. Полукеева Елена 

Николаевна 
учитель географии МБОУ СОШ № 45 

12. Финадеева Оксана 

Нурудиновна 
учитель географии МБОУ СОШ № 1 

5. Информатика и ИКТ 

1. Председатель: 

Никифоров Николай учитель информатики МБОУ СОШ № 26 



Сергеевич 

2. Ахметов Станислав 

Радиевич 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

3. Бондур Татьяна 

Г еоргиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

4. Гарус Оксана Юрьевна учитель информатики МБОУ гимназия «Лаборатория 

Салахова» 

5. Кузьминская Оксана 

Михайловна 

учитель информатики МБОУ СОШ Ко 22 им. 

Г.Ф. Пономарева 

6. Петрова Татьяна 

Валентиновна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

7. Хибатуллина Гульнара 

Мансуровна 

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно

научного лицея 

8. Чурилова Татьяна 

Г еоргиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

6. История 

1. Председатель: 

Бобейко Татьяна 

Степановна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» 

2. Амышева Ирина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея им. 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

3. Булатов Салават 

ХыЗЬфОВИЧ 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 3 

4. Верещагин Сергей 

Николаевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

5. Г апонов Алексей 

Сергеевич 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 45 

6. Доронина Оксана 

Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

7. Каминович Лилия 

Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 26 

8. Луц Марина Николаевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 15 

9. Панасюк Наталья 

Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 32 

10. Панфилова Евгения 

Алексеевна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея № 3 

11. Панченко Ольга 

Владимировна 

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

12. Рогова Марина Гельевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №13 

13. Сухих Екатерина 

Валерьевна 

учитель истории МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

14. Шулаева Анна 

Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 44 

7. Литература 

1. Председатель: 

Вандышева Вера 

Витальевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 

2. Азизова Людмила 

Ивановна 
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

3. Аникеева Марина 

Михайловна 
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44 

4. Балдина Татьяна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»  

(МАУ «Информационно-методический центр») 
ул. Декабристов, 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 628416 

Тел. (факс)52-56-57 
E-mail: cro@admsurgut.ru 

  

  
Директорам  
общеобразовательных  
учреждений 
 

 
 

 
 

 
 

 

___________________№__________________  
 

О муниципальном этапе всероссийской  
олимпиады школьников по информатике 

 
Уважаемые руководители! 

 
Информируем, что 29 ноября 2019 года состоится муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по информатике (далее – олимпиада). Место 
проведения:  

− для 7–9 классов – МБОУ СОШ № 45 (проезд Взлетный, 6); 

− для 10 классов – МБОУ СОШ № 27 (проспект Мира, 23); 
− для 11 классов – МБОУ СОШ № 46 с УИОП (ул. Чехова, 5/2). 
Программа мероприятия: 
− 09.00–09.30 – регистрация участников олимпиады; 
− 09.30–09.45 – проверка членами жюри заполнения на сайте участниками 

олимпиады своих анкет; 
− 09.45–10.00 – инструктаж; 
− 10.00 – начало конкурсных испытаний. 
Перечень документов, необходимых для регистрации участников: 
1. Паспорт/свидетельство о рождении участника олимпиады  

(для подтверждения личности учащегося); 
2. Приказ общеобразовательного учреждения о направлении участника(ов) 

на муниципальный этап олимпиады и назначении ответственных за сопровождение 
учащихся до места проведения олимпиады и обратно, в период проведения 
олимпиады. 

Обращаем внимание, что участникам олимпиады необходимо иметь при себе 
шариковую ручку (паста синего цвета), сменную обувь. Также допускается иметь при 
себе шоколад, питьевую воду (в прозрачной пластиковой бутылке объемом не более 
0,3 литра). 

Напоминаем, что в 2019/20 учебном году для проведения олимпиады 
с применением дистанционных технологий для учащихся 7–8, 9, 10–11 классов 
организатором был создан новый Олимпиадный портал, находящийся в сети 
Интернет по адресу http://olymp.uriit.ru.  

Обязательными условиями участия учащихся в олимпиаде с применением 
дистанционных технологий является: 

mailto:cro@admsurgut.ru
http://olymp.uriit.ru/


 

 

График работы членов жюри муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в 2019/20 учебном году 

 

№ 
п/п 

ФИО 
Общеобразовательное 

учреждение 
Время работы Аудитория  

1 Исламов Ришат Габитович МБОУ СОШ № 45 09:00–13:00 107 

2 

Петрова Татьяна 
Валентиновна, Теплов 

Сергей Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 45 09:00–14:00 103 

3 

Шестакова Валентина 
Васильевна, Кузьминская 

Оксана Михайловна 

МБОУ СОШ № 45 09:00–14:00 105 

4 Сивак Ольга Геннадьевна МБОУ СОШ № 27 09:00–14:00 208 

5 
Малаховская Мария 

Георгиевна 
МБОУ СОШ № 27 09:00–14:00 209 

6 
Голышева Оксана Юрьевна, 

Громова Светлана Фаутовна 

МБОУ СОШ № 46 

с УИОП 
09:00–14:00 108 

7 

Ахметов Станислав 
Радиевич, Никифоров 

Николай Сергеевич 

МБОУ СОШ № 46 
с УИОП 09:00–14:00 109 

 

 

 

 





ПОЛОЖЕНИЕ  
О КОНКУРСЕ ДИДАКТИЧЕСКИХ ИГР  

обучающихся образовательных организаций г. Сургута и Сургутского района 

 

1 

 

Приложение 1 

 

Состав экспертной комиссии конкурса интерактивных страниц 
среди обучающихся образовательных организаций  
г. Сургута и Сургутского района «Планета Web» 

 
Суханова Наталья 
Владимировна 

Кандидат педагогических наук, доцент, заведующий 
кафедрой высшей математики и информатики 
бюджетного учреждения высшего образования ХМАО-

Югры «Сургутский государственный педагогический 
университет» 

Насырова Эльмира 
Фанилевна 

Доктор педагогических наук, профессор, заведующий 
кафедрой педагогики профессионального и 
дополнительного образования бюджетного учреждения 
высшего образования ХМАО-Югры «Сургутский 
государственный университет» 

Митющенко Елена 
Вячеславовна 

Старший преподаватель бюджетного учреждения 
высшего образования ХМАО-Югры «Сургутский 
государственный педагогический университет» 

Саркисян Татьяна 
Анатольевна 

Кандидат педагогических наук, доцент бюджетного 
учреждения высшего образования ХМАО-Югры 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» 

Раимбакиева Лариса 
Хакимовна  

Методист отдела сопровождения профессионального 
развития педагога муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методически центр» 

Никифоров Николай 
Сергеевич 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №26 

Кузьминская Оксана 
Михайловна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
учитель информатики и физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №22 имени Г.Ф. 
Пономарева 

Турковская Нина 
Викторовна 

Кандидат педагогических наук, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 32 

Громова Светлана 
Федоровна 

Кандидат педагогических наук, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №1 

Кротова Татьяна 
Владимировна 

Заместитель директора по учебно воспитательной работе 
муниципального автономного образовательного 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе, учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №26  

Никифоров Н.С. 
 

уважаемый 

Николай Сергеевич 
 

благодарим Вас за сотрудничество и активную работу  

в составе экспертной группы, высокий профессионализм, 

методическую грамотность, компетентность и объективную оценку 

проектов конкурса интерактивных страниц  

среди обучающихся образовательных организаций  

г. Сургута и Сургутского района «Планета Web» 

 

 


